
Na temelju članka 63. stavka 2. Zakona o sustavu državne uprave („Narodne novine“ 
broj: 150/2011 i 12/2013) i članka 8. stavka 5. Zakona o policiji („Narodne novine“ broj: 
34/2011, 130/2012, 89/2014 i 151/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
________________________ donijela 

 
U R E D B U 

o izmjenama i dopunama Uredbe o unutarnjem ustrojstvu 
Ministarstva unutarnjih poslova 

 
 

Članak 1. 
 

 U Uredbi o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih poslova („Narodne novine“ 
broj: 70/2012, 140/2013 i 50/2014) u članku 2. stavku 1. točka 7. mijenja se i glasi: 
  

„7.Samostalni sektor za Schengensku koordinaciju i projekte Europske unije,“. 
 
 

Članak 2. 
 

 U članku 3. stavku 1. iza riječi: „predstavkama i pritužbama građana,“ dodaju se riječi: 
„obavlja poslove koji se odnose na predstavljanje i sudjelovanje Ministarstva u radu tijela 
Europske unije, izravno surađuje s institucijama Europske unije; koordinira i sudjeluje u 
pripremi i izradi prijedloga nacionalnih stajališta u području unutarnjih poslova;“.   
  

U stavku 2. točka 1.3. mijenja se i glasi: 
„1.3. Služba za europske i međunarodne poslove i prevođenje,“. 

 
 

Članak 3. 
 

 Članak 8. mijenja se i glasi: 
 

„1.3. Služba za europske i međunarodne poslove i prevođenje 
 

 Obavlja i koordinira poslove koji se odnose na predstavljanje i sudjelovanje 
Ministarstva u radu tijela Europske unije; izravno te putem nadležnih tijela Republike 
Hrvatske obavlja poslove međunarodne suradnje Ministarstva; koordinira i sudjeluje u 
pripremi i izradi prijedloga nacionalnih stajališta u području unutarnjih poslova; izravno 
surađuje s institucijama Europske unije; surađuje s drugim ustrojstvenim jedinicama 
Ministarstva i tijelima državne uprave vezano uz europske poslove; izrađuje nacrte prijedloga 
međunarodnih ugovora iz djelokruga Ministarstva; obavlja sve pripremne radnje za 
međunarodne kontakte i prati njihovo ostvarenje; priprema godišnji plan međunarodne 
suradnje; predlaže ministru mjere za unaprjeđivanje međunarodne suradnje; obavlja poslove 
prevođenja. 
 
 Za obavljanje poslova iz djelokruga rada Službe za europske i međunarodne poslove i 
prevođenje ustrojavaju se sljedeći odjeli: 
 1.3.1. Odjel za europske i međunarodne poslove, 
 1.3.2. Odjel za prevođenje.“. 



Članak 4. 
 

 Članak 9. mijenja se i glasi: 
 

„1.3.1. Odjel za europske i međunarodne poslove 
 

 Obavlja i koordinira poslove koji se odnose na predstavljanje i sudjelovanje 
Ministarstva u radu tijela Europske unije; izravno te putem nadležnih tijela Republike 
Hrvatske obavlja poslove međunarodne suradnje Ministarstva; koordinira i sudjeluje u 
pripremi i izradi prijedloga nacionalnih stajališta u području unutarnjih poslova; izravno 
surađuje s institucijama Europske unije; surađuje s drugim ustrojstvenim jedinicama 
Ministarstva i tijelima državne uprave vezano uz europske poslove; izrađuje nacrte prijedloga 
međunarodnih ugovora iz djelokruga Ministarstva; obavlja sve pripremne radnje za 
međunarodne kontakte i prati njihovo ostvarenje; priprema godišnji plan međunarodne 
suradnje; predlaže ministru mjere za unaprjeđivanje međunarodne suradnje.“. 
 
 

Članak 5. 
 

 U članku 10. naslov članka mijenja i glasi: „1.3.2. Odjel za prevođenje“. 
 
 U stavku 1. riječi: „pohranjuje sklopljene međunarodne ugovore te druge dokumente i 
informacije iz djelokruga Odjela;“  brišu se. 
 
 

Članak 6. 
 

 U članku 15. stavku 1. iza riječi: „međunarodnim ugovorima“ dodaju se riječi: 
„koordinira aktivnosti vezane uz sudjelovanje djelatnika u mirovnim misijama; koordinira 
aktivnosti vezane uz upućivanje policijskih časnika za vezu na rad u inozemstvo;“. 
 
 U stavku 2. točka 5.5. mijenja se i glasi: 
 
 „5.5. Uprava za posebne poslove sigurnosti,“. 
 
 

Članak 7. 
 
 U članku 16. stavku 1. iza riječi: „policijskog posla;“ dodaju se riječi: „koordinira 
aktivnosti vezane uz sudjelovanje djelatnika u mirovnim misijama; koordinira aktivnosti 
vezane uz upućivanje policijskih časnika za vezu na rad u inozemstvo;“. 
 
 

Članak 8. 
 

 U članku 17. iza riječi: „rada policije;“ dodaju se riječi: „prati i analizira aktivnosti 
pripreme i sudjelovanja u mirovnim misijama; predlaže potrebna rješenja za sudjelovanje 
pripadnika Ministarstva u mirovnim misijama; koordinira aktivnosti vezane za obuku, 
izrađuje i usklađuje programe obuke i pripremu za sudjelovanje u mirovnim misijama; 
provodi pripremne radnje prije upućivanja u mirovnu misiju, sudjeluje u izradi prijedloga 



internih natječaja za sudjelovanje u mirovnim misijama; koordinira provedbu potrebnih 
procedura za odabir i slanje pripadnika u mirovne misije; koordinira nabavku potrebne 
opreme; vodi evidencije o mirovnim misijama i raspoloživim kadrovima za mirovne misije; 
obavlja poslove nadzora nad primjenom zakona i drugih poslova koji se odnose na mirovne 
misije; koordinira, prati rad i postupanje policijskih časnika za vezu Republike Hrvatske u 
inozemstvu i stranih policijskih časnika za vezu zaduženih za suradnju s Republikom 
Hrvatskom; analizira mjesečna i godišnja izvješća časnika za vezu; predlaže poboljšanja i 
unaprjeđenja u radu policijskih časnika za vezu sukladno međunarodnim ugovorima i 
međunarodnim iskustvima drugih država; provodi pripremne i logističke aktivnosti u svezi 
upućivanja policijskih časnika za vezu na radu u inozemstvu; vrši koordinaciju svih aktivnosti 
oko upućivanja policijskih časnika za vezu sa Ministarstvom vanjskih i europskih poslova; po 
potrebi surađuje s drugim ministarstvima, državnim tijelima, predstavnicima stranih policija i 
međunarodnih organizacija;“. 
 

Članak 9. 
 

 Članak 93. mijenja se i glasi: 
 

„5.5. Uprava za posebne poslove sigurnosti 

Usklađuje rad u provedbi mjera zaštite i osiguranja štićenih osoba, objekata i prostora; 
organizira i provodi neposrednu tjelesnu zaštitu štićenih osoba; organizira i provodi 
osiguranje prostora i objekata u kojima borave štićene osobe; organizira i provodi osiguranje 
objekata diplomatskih misija i konzularnih ureda; na temelju operativnih potreba organizira i 
provodi osiguranje i drugih objekata od sigurnosnog interesa; prikuplja i obrađuje podatke, 
obavijesti i saznanja od interesa za sigurnost štićenih osoba, objekata i prostora; organizira i 
provodi mjere zdravstveno-higijenske i tehnološke zaštite; organizira i provodi mjere 
protueksplozijske zaštite štićenih objekata i prostora; prati razvoj tehničkih dostignuća iz 
područja osiguranja i zaštite te osigurava i unaprjeđuje njihovu primjenu u provođenju 
osiguranja štićenih osoba, objekata i prostora; surađuje s ustrojstvenim jedinicama 
Ministarstva i drugim domaćim i stranim institucijama i tijelima; analizira obavljanje poslova 
i kontinuirano provodi edukaciju djelatnika za poslove zaštite i osiguranja; usmjerava i 
nadzire obavljanje poslova iz svoga djelokruga rada te po potrebi predlaže poduzimanje mjera 
s ciljem povećanja stupnja sigurnosti štićenih osoba i objekata; definira strateške ciljeve, 
izrađuje i prati pokazatelje rezultata rada i uspješnosti, utvrđuje rizike, nadzire postavljene 
posebne ciljeve u strateškim planovima, izvješćuje o realizaciji postavljenih ciljeva, 
koordinira izradu strateških planova na nivou Uprave. 

Za obavljanje poslova iz djelokruga rada Uprave za posebne poslove sigurnosti 
ustrojavaju se sljedeće službe: 

5.5.1. Služba za osiguranje i zaštitu štićenih osoba, 
5.5.2. Služba za osiguranje i zaštitu štićenih objekata i prostora, 
5.5.3. Služba za osiguranje i zaštitu diplomatskih misija i konzularnih ureda.“. 

 
Članak 10. 

 
 U članku 105. stavku 1. iza riječi: „vatrenog oružja“ dodaju se riječi: „obavlja poslove 
međunarodne razmjene podataka iz svog djelokruga; obavlja poslove središnje jedinice za  



pohranjivanje i slanje originalnih, lažnih i krivotvorenih isprava u sustav FADO (False and 
Authentic Documents), “. 

 
 

Članak 11. 
 

 Članak 122. mijenja se i glasi: 
 

„7. SAMOSTALNI SEKTOR ZA SCHENGENSKU KOORDINACIJU I 
PROJEKTE EUROPSKE UNIJE 

 
  
Koordinira poslove koji se odnose na pripremu Schengenske evaluacije te 

implementaciju Schengenske pravne stečevine; koordinira izradu i provedbu svih projekata 
financiranih iz sredstava Europske unije; 

 
Za obavljanje poslova iz djelokruga rada Samostalnog sektora za Schengensku 

koordinaciju i projekte Europske unije ustrojavaju se sljedeće službe: 
 
7.1. Služba za Schengensku koordinaciju, 
7.2  Služba za projekte Europske unije.“. 

 
 

Članak 12. 
 

 Članak 123. mijenja se i glasi: 
 

„7.1. Služba za Schengensku koordinaciju 
 
Predlaže, koordinira i usmjerava aktivnosti ustrojstvenih jedinica Ministarstva za 

potpunu primjenu Schengenske pravne stečevine i postupno ukidanje graničnih kontrola na 
unutarnjoj granici te primjenu Schengenske provedbene Konvencije, kao i druge pravne 
stečevine Europske unije koja se odnosi na pristupanje Schengenskom području;  koordinira 
svoje aktivnosti s drugim tijelima državne uprave koja sudjeluju u pripremama za pristupanje 
Schengenskom području; neposredno surađuje s institucijama i tijelima Europske unije, 
državama članicama, diplomatskim i konzularnim predstavništvima Republike Hrvatske i 
država članica Europske unije na provedbi priprema i pristupanje Schengenskom području; 
pruža savjetodavnu, stručnu i administrativnu potporu stalnim i povremenim radnim tijelima 
Republike Hrvatske za pristupanje Schengenskom području te koordinira ispunjavanje 
standardnog upitnika Schengenske evaluacije; nakon pristupanja Schengenskom području, 
koordinira jedinstvenu i koherentnu primjenu Schengenske pravne stečevine na razini 
Ministarstva  te slijedom toga surađuje s drugim tijelima državne uprave, institucijama i 
tijelima Europske unije, s diplomatskim i konzularnim predstavništvima Republike Hrvatske, 
država članica i trećih država.“. 
 
 

Članak 13. 
 

 Članak 124. briše se. 
 



Članak 14. 
 

 U članku 125. naslov članka mijenja se i glasi: „7.2. Služba za projekte Europske 
unije“. 
 

Članak 15. 
 

 Članak 126. briše se. 
 

Članak 16. 
 

 U članku 127. stavku 1. iza riječi: „poslova iz njihova djelokruga;“ dodaju se riječi: 
„koordinira i sudjeluje u procesu prilagodbe hrvatskog pravnog sustava s europskim pravnim 
sustavom; vodi aktivnosti u vezi s prilagodbom nacionalnog zakonodavstva sa 
zakonodavstvom Europske unije;“. 

 
 

Članak 17. 
 

 U članku 128. stavku 1. iza riječi: „poslova iz njihova djelokruga;“ dodaju se riječi: 
„koordinira i sudjeluje u procesu prilagodbe hrvatskog pravnog sustava s europskim pravnim 
sustavom; vodi aktivnosti u vezi s prilagodbom nacionalnog zakonodavstva sa 
zakonodavstvom Europske unije;“. 
 
 U stavku 2. točki 8.1.2. na kraju, umjesto točke stavlja se zarez i dodaje se točka 8.1.3. 
koja glasi: 
 „8.1.3. Služba za europsko zakonodavstvo.“. 
 

 
Članak 18. 

 
 Iza članka 135. dodaje se članak 135.a koji glasi: 
 

„Članak 135.a 
8.1.3. Služba za europsko zakonodavstvo 

 
 Prati razvoj pravne stečevine Europske unije iz nadležnosti Ministarstva; prati i 
analizira propise  Europske unije,  utvrđuje potrebu za njihovom implementacijom u propise 
iz nadležnosti Ministarstva te inicira izmjene i dopune zakona i drugih propisa iz nadležnosti 
Ministarstva i sudjeluje u njihovoj izradi; obavlja poslove unosa podataka u bazu podataka 
Europske komisije za notifikaciju (MNE bazu); izrađuje prijedlog Programa za preuzimanje i 
provedbu  pravne stečevine Europske unije iz nadležnosti Ministarstva; poduzima i druge 
potrebne aktivnosti radi usklađenja europskog zakonodavstva s propisima iz nadležnosti 
Ministarstva.“.  

 
                                                        Članak 19. 
 
U članku 136. stavku 1. iza riječi: „iz radnih odnosa,“ dodaju se riječi: „obavlja 

poslove u vezi raspisivanja natječaja za odabir pripadnika mirovnih misija i policijskih 
časnika za vezu te njihovoga upućivanja u mirovne misije odnosno na rad u inozemstvo,“. 



Članak 20. 
  
 U članku 141. stavku 1.  iza riječi: „rada zaposlenika,“ dodaju se riječi: „obavlja 
poslove u vezi raspisivanja natječaja za odabir pripadnika mirovnih misija i policijskih 
časnika za vezu te njihovoga upućivanja u mirovne misije odnosno na rad u inozemstvo,“. 
 

 
Članak 21. 

 
 U članku 142. iza riječi: „ugovore o radu,“ dodaju se riječi: „obavlja poslove u vezi 
raspisivanja natječaja za odabir pripadnika koji će sudjelovati u mirovnim misijama, odnosno 
za odabir policijskih časnika za vezu, provodi potrebne procedure u vezi odabira i slanja 
pripadnika u mirovne misije odnosno  u vezi upućivanja policijskih časnika za vezu na rad u 
inozemstvo; izrađuje ugovore kojima se reguliraju prava i obveze pripadnika mirovnih misija 
i policijskih časnika za vezu  i Ministarstva,“. 
 
   

Članak 22. 
   

 U članku 263. točka 1.6.21. briše se. 
  

 
Članak 23.   

 
 U članku 791. stavku 8. riječi: „Ureda za posebne poslove sigurnosti“ i zarez iza tih 
riječi brišu se. 

 
Članak 24. 

  
Mijenja se tabelarni prikaz okvirnog broja državnih službenika i namještenika 

potrebnih za obavljanje poslova iz djelokruga Ministarstva unutarnjih poslova. 
Novi tabelarni prikaz okvirnog broja državnih službenika i namještenika potrebnih za 

obavljanje poslova iz djelokruga Ministarstva je sastavni dio ove Uredbe. 
                                               
                                                    

Članak 25. 
 
Ministar, uz prethodnu  suglasnost središnjeg  tijela državne  uprave nadležnog za 

službeničke odnose, uskladit će Pravilnik o unutarnjem redu Ministarstva unutarnjih poslova s 
odredbama ove Uredbe u roku od tri mjeseca od dana stupanja na snagu ove Uredbe. 

                                                       
                                                       Članak 26. 

 
Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“. 

 
Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb,                                                                                                             PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



OKVIRNI BROJ DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U MINISTARSTVU 
UNUTARNJIH POSLOVA 

MINISTARSTVO U SJEDIŠTU 

REDNI 
BROJ NAZIV USTROJSTVENE JEDINICE 

OKVIRNI BROJ DRŽAVNIH 
SLUŽBENIKA I 

NAMJEŠTENIKA 

1. Kabinet ministra 1 

 
neposredno u Kabinetu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 12 

1.1. Služba za odnose s javnošću 18 

1.2. Služba za unutarnju kontrolu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 5 

1.2.1. Odjel za zakonitost postupanja 16 

1.2.2. Odjel za analitiku 8 

1.3.  Služba za europske i međunarodne poslove i 
prevođenje 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

1.3.1. Odjel za europske i međunarodne poslove 10 

1.3.2. Odjel za prevođenje 10 

1.4. Služba za protokol 6 

 Kabinet ministra – ukupno 90 

2. Samostalna služba za unutarnju reviziju 11 

3.  Samostalna služba za suradnju s Vojnim 
ordinarijatom u Republici Hrvatskoj  50 

4. Samostalna služba za informacijsku 
sigurnost 5 

5. Ravnateljstvo policije 1 

 
neposredno u Ravnateljstvu, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica  6 

5.1. Ured glavnog ravnatelja policije 1 

 
neposredno u Uredu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica  6 

5.1.1. Služba za stratešku međunarodnu policijsku 
suradnju 15 

5.1.2. Služba za nadzor, unaprjeđenje rada i razvoj 
policije 12 



5.1.3. Služba prevencije 7 

5.2. Uprava policije 1 

 
neposredno u Upravi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 5 

5.2.1. Služba za javni red 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.2.1.1. Odjel za osiguranja javnih okupljanja 4 

5.2.1.2. Odjel za prevenciju i metodologiju rada 
policije 10 

5.2.1.3. Odjel za sprječavanje nereda na sportskim 
natjecanjima 6 

5.2.2. Služba za sigurnost cestovnog prometa 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.2.2.1. Odjel za metodologiju rada i sigurnost 
cestovnog prometa 7 

5.2.2.2. Odjel za preventivu cestovnog prometa 5 

5.2.2.3. Odjel za osposobljavanje vozača i tehničke 
preglede vozila 9 

5.2.3. Protueksplozijska služba 7 

5.2.4. Zapovjedništvo interventne policije 15 

5.2.5. Mobilna jedinica prometne policije 51 

5.3. Uprava kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Upravi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

5.3.1. Policijski nacionalni ured za suzbijanje 
korupcije i organiziranog kriminaliteta 1 

 
neposredno u Uredu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

5.3.1.1. Služba organiziranog kriminaliteta 13 

5.3.1.2. Služba kriminaliteta droga 10 

5.3.1.3. Služba gospodarskog kriminaliteta i korupcije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 9 

5.3.1.3.1. Odjel za visokotehnološki kriminalitet 5 

5.3.1.3.2. Odjel za pretvorbeni kriminalitet i ratno 
profiterstvo 5 

5.3.1.4. Služba kriminalističko-obavještajne analitike 1 



 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 12 

5.3.1.4.1. Odjel kriminalističkih evidencija 5 

5.3.1.5. Služba kriminalističko-obavještajnih poslova 8 

5.3.1.6. Služba za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta Zagreb 52 

5.3.1.7. Služba za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta Rijeka 32 

5.3.1.8. Služba za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta Split 32 

5.3.1.9. Služba za suzbijanje korupcije i organiziranog 
kriminaliteta Osijek 27 

5.3.1.10. Služba posebnih kriminalističkih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

5.3.1.10.1. Odjel pripreme, nadzora i primjene posebnih 
kriminalističkih poslova 37 

5.3.1.10.2. Odjel Zagreb 6 

5.3.1.10.2.1. Odsjek posebnih kriminalističkih poslova 83 

5.3.1.10.2.2. Odsjek za posebnu kriminalističku tehniku 6 

5.3.1.10.3. Odjel Rijeka 6 

5.3.1.10.3.1. Odsjek posebnih kriminalističkih poslova 31 

5.3.1.10.3.2. Odsjek za posebnu kriminalističku tehniku 5 

5.3.1.10.4. Odjel Split 6 

5.3.1.10.4.1. Odsjek posebnih kriminalističkih poslova 32 

5.3.1.10.4.2. Odsjek za posebnu kriminalističku tehniku 4 

5.3.1.10.5. Odjel Osijek 6 

5.3.1.10.5.1. Odsjek posebnih kriminalističkih poslova 25 

5.3.1.10.5.2. Odsjek za posebnu kriminalističku tehniku 4 

5.3.1.10.6. Odjel za ciljane potrage 6 

5.3.2. Sektor općeg kriminaliteta, terorizma i ratnih 
zločina 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.3.2.1. Služba općeg kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 9 

5.3.2.1.1 Odjel maloljetničke delinkvencije i 6 



kriminaliteta na štetu mladeži i obitelji 

5.3.2.1.2. Odjel za hladne slučajeve 4 

5.3.2.2. Služba terorizma 5 

5.3.2.3. Služba ratnih zločina 5 

5.3.3. Sektor za potporu kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.3.3.1. Služba za međunarodnu policijsku suradnju 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 21 

5.3.3.1.1. Odjel Interpola 7 

5.3.3.1.2. Odjel Europola 8 

5.3.3.1.3. Odjel S.I.Re.N.E. 24 

5.3.3.2. Služba za zaštitu svjedoka 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.3.3.2.1. Odjel za operativno postupanje 13 

5.3.3.2.2. Odjel za operativnu pripremu 8 

5.3.3.3. Služba kriminalističke tehnike 6 

5.4. Uprava za granicu 1 

 
neposredno u Upravi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 4 

5.4.1. Služba za zaštitu državne granice i 
kompenzacijske mjere 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.4.1.1. Odjel za zaštitu 4 

5.4.1.2. Odjel za kompenzacijske mjere 4 

5.4.2 Služba za susjedne zemlje 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.4.2.1. Odjel za graničnu kontrolu 5 

5.4.2.2. Odjel za graničnu suradnju 7 

5.4.3. Služba za nezakonite migracije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.4.3.1. Odjel za kontrolu 5 



5.4.3.2. Odjel za izvršenje mjera 5 

5.4.4. Služba pomorske i aerodromske policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.4.4.1. Odjel pomorske policije 5 

5.4.4.2. Odjel aerodromske policije 4 

5.4.4.3. Nacionalni pomorski centar za prikupljanje 
podataka 18 

5.4.5. Prihvatni centar za strance 63 

5.4.6. Mobilna jedinica za provedbu nadzora državne 
granice 56 

5.4.7.  Služba Nacionalnog koordinacijskog centra i 
analize rizika  17 

5.5. Uprava za posebne poslove sigurnosti 1 

 
neposredno u Upravi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 4 

5.5.1. Služba za osiguranje i zaštitu štićenih osoba  237 

5.5.2 Služba za osiguranje i zaštitu štićenih objekata 
i prostora 298 

5.5.3. Služba za osiguranje i zaštitu diplomatskih 
misija i konzularnih ureda 168 

5.6. Operativno-komunikacijski centar policije 38 

5.7. Zapovjedništvo specijalne policije 1 

 
neposredno u Zapovjedništvu, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 15 

5.7.1. Antiteroristička jedinica Lučko 113 

5.7.2. Zrakoplovna jedinica 37 

5.7.3. Specijalna jedinica policije Rijeka 58 

5.7.4. Specijalna jedinica policije Osijek  58 

5.7.5. Specijalna jedinica policije Split 58 

5.7.6. Ronilački centar 7 

5.8. Centar za forenzična ispitivanja, istraživanja i 
vještačenja »Ivan Vučetić« 1 

 
neposredno u Centru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 8 

5.8.1. Služba daktiloskopije i identifikacije 21 

5.8.2. Služba bioloških i kontaktnih vještačenja 36 

5.8.3. Služba kemijsko-fizikalnih i toksikoloških 51 



vještačenja 

5.8.4. Služba traseoloških vještačenja 30 

5.8.5. Služba općih i tehničkih poslova 15 

5.8.6. Služba za ispitivanje, tormentaciju i žigosanje 
vatrenog oružja 12 

5.9. Policijska akademija 1 

 
neposredno u Policijskoj akademiji, izvan 
sastava nižih ustrojstvenih jedinica 19 

5.9.1. Visoka policijska škola 69 

5.9.2. Policijska škola »Josip Jović« 84 

5.9.3. Služba za stručno usavršavanje i specijalizaciju 36 

5.9.4. Služba za razvoj policijskog obrazovanja i 
nakladničko – knjižničnu djelatnost 19 

5.9.5. Centar za obuku vodiča i dresuru službenih 
pasa 23 

5.9.6. Muzej policije 3 

 Ravnateljstvo policije – ukupno 2501 

6.  Glavno tajništvo 1 

 
neposredno u Glavnom tajništvu, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 1 

6.1. Služba za strateško planiranje, analitiku i 
razvoj 12 

6.2.  Služba za uredske poslove 56 

 Glavno tajništvo – ukupno 70 

7.  Samostalni sektor za Schengensku 
koordinaciju i projekte Europske unije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

7.1. Služba za Schengensku koordinaciju 9 

7.2. Služba za projekte Europske unije 10 

 

Samostalni sektor za Schengensku 
koordinaciju i projekte Europske unije – 
ukupno 

21 

8.  Uprava za pravne poslove i ljudske 
potencijale  

 
neposredno u Upravi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

8.1. Sektor za pravne poslove 1 

 neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 1 



ustrojstvenih jedinica 

8.1.1. Služba za normativne poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

8.1.1.1. Odjel za nadzor propisa 4 

8.1.1.2. Odjel za izradu propisa 4 

8.1.2. Služba za imovinsko-pravne poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

8.1.2.1. Odjel za naknadu štete 5 

8.1.2.2. Odjel za radne sporove 4 

8.1.2.3. Odjeljak kancela 5 

8.1.3.  Služba za europsko zakonodavstvo 12 

8.2. Sektor za upravljanje ljudskim potencijalima 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

8.2.1. Služba za planiranje, prijam i razvoj ljudskih 
potencijala 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

8.2.1.1. Odjel za planiranje i zapošljavanje 5 

8.2.1.2. Odjel za praćenje karijera i analitiku ljudskih 
potencijala 7 

8.2.1.3. Odjel za psihološku i zdravstvenu zaštitu na 
radu 4 

8.2.2. Služba za statusna pitanja i radno-pravne 
odnose 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

8.2.2.1. Odjel za statusna pitanja 10 

8.2.2.2. Odjel za radno-pravne odnose  13 

8.3. Služba disciplinskog sudovanja 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

8.3.1. Odjel prvostupanjskog disciplinskog sudovanja 
Zagreb 10 

8.3.2. Odjel prvostupanjskog disciplinskog sudovanja 
Split 7 

8.3.3. Odjel prvostupanjskog disciplinskog sudovanja 7 



Rijeka 

8.3.4. Odjel prvostupanjskog disciplinskog sudovanja 
Osijek 7 

8.3.5. Odjel drugostupanjskog disciplinskog 
sudovanja 9 

 

Uprava za pravne poslove i ljudske 
 
potencijale – ukupno 

129 

9. Uprava za materijalno-financijske poslove  

 
neposredno u Upravi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

9.1. Sektor za financije i proračun 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

9.1.1. Služba za financijsko planiranje i izvršenje 
proračuna 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.1.1.1. Odjel za financijsko planiranje i analize 7 

9.1.1.2. Odjel za izvršenje proračuna 6 

9.1.2. Služba za računovodstvene poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.1.2.1. Odjel za računovodstvo 37 

9.1.2.2. Odjel za obračun plaća 19 

9.2. Sektor za nabavu 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.2.1. Služba nabave tehničkih sredstava 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.2.1.1. Odjel za nabavu policijske opreme, naoružanja 
i opreme posebnih namjena 5 

9.2.1.2. Odjel za nabavu opreme prometne tehnike, 
informatike i komunikacija  5 

9.2.2. Služba za nabavu odore, roba i usluga  1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.2.2.1. Odjel za nabavu odore 4 



9.2.2.2. Odjel za nabavu ostale opreme, potrošnog 
materijala, namirnica i usluga 9 

9.3. Sektor za upravljanje nekretninama 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.3.1. Služba za investicije i nekretnine 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.3.1.1. Odjel za investicije i investicijsko održavanje 11 

9.3.1.2. Odjel za nekretnine i stambene poslove 10 

9.3.2. Služba za uslužne poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 10 

9.3.2.1. Odjel za energetiku i održavanje 229 

9.3.2.2. Odjel za smještaj i ugostiteljstvo 157 

9.3.2.3. Uslužna jedinica Valbandon 76 

 
Uprava za materijalno-financijske poslove – 
ukupno 

606 

 

10. Uprava za razvoj, opremanje i potporu  

 
neposredno u Upravi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

10.1. Sektor za informacijsku i telekomunikacijsku 
tehnologiju 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

10.1.1. Služba za komunikacije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 11 

10.1.1.1. Odjel za pokretne i stacionarne 
telekomunikacije i elektroniku 47 

10.1.1.2. Odjel za računalne mreže i audio i video 
tehniku 25 

10.1.2. Služba za informatiku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

10.1.2.1. Odjel za aplikacije, PC platformu i antivirusnu 
zaštitu 43 

10.1.2.2. Informatički centar i serverske platforme 38 



10.1.3. Služba za kriptološku sigurnost i zaštitu 
podataka 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

10.1.3.1. Odjel za kriptološku sigurnost i zaštitu 
brzojavnog prometa 15 

10.1.3.2. Odjel za kriptološku sigurnost i zaštitu 
informatičko telekomunikacijskih sustava 9 

10.2. Sektor za tehničku potporu 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

10.2.1. Služba za registraciju, eksploataciju i 
održavanje vozila 36 

10.2.2. Služba za održavanje policijske tehnike, 
opreme i naoružanja 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

10.2.2.1. Odjel za naoružanje i ubojna sredstva 10 

10.2.2.2. Odjel za mehaničku opremu 12 

10.2.2.3. Odjel za tehničku zaštitu, specijalne sustave i 
zaštitu od ionizirajućeg zračenja 7 

10.2.3. Služba centralnog skladišta 29 

10.3. Sektor za razvoj i opremanje 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

10.3.1. Služba prometne tehnike 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

10.3.1.1. Odjel za planiranje, unifikaciju i 
standardizaciju cestovnih prometnih sredstava 5 

10.3.1.2. Odjel za plovila i letjelice 4 

10.3.2. Služba policijske tehnike i naoružanja 6 

10.3.3. Služba policijske opreme i odore 9 

 
Uprava za razvoj, opremanje i potporu – 
ukupno 331 

11. Uprava za upravne i inspekcijske poslove  

 
neposredno u Upravi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 5 

11.1. Sektor za upravne poslove, strance i 
državljanstvo 1 



 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

11.1.1. Služba za upravne poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

11.1.1.1. Odjel za poslove oružja 8 

11.1.1.2. Odjel za promet i vozila 10 

11.1.1.3. Odjel za prijavništvo i osobne isprave 18 

11.1.2. Služba za državljanstvo 23 

11.1.3. Služba za strance i azil 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

11.1.3.1. Odjel za statusna pitanja stranaca 12 

11.1.3.2. Odjel za azil 20 

11.1.3.3. Odjel za vize 15 

11.1.3.4. Prihvatilište za tražitelje azila 40 

11.2. Sektor za inspekcijske poslove 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

11.2.1. Inspekcija za humanitarno razminiranje 8 

11.2.2. Inspekcija za privatnu zaštitu i detektivske 
poslove 9 

11.2.3. Inspekcija zaštite od požara 11 

11.2.4. Inspekcija proizvodnje i prometa eksplozivnih 
tvari 7 

 
Uprava za upravne i inspekcijske poslove – 
ukupno 196 

 UKUPNO MINISTARSTVO SJEDIŠTE 4010 

POLICIJSKE UPRAVE 

1.  POLICIJSKA UPRAVA ZAGREBAČKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 3 

1.1. Ured načelnika Policijske uprave 2 

1.1.1. Služba za zakonitost postupanja 13 

1.1.2. Služba za izvještajnu analitiku i odnose s 
javnošću 16 

1.1.3. Služba prevencije 9 

1.2. Operativno-komunikacijski centar policije 62 



1.2.1. Jedinica za zadržavanje i prepratu 61 

1.3. Sektor policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

1.3.1. Služba za javni red 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.3.1.1. Odjel za prevenciju i metodologiju rada 
policije 13 

1.3.1.2. Odjel za stručno usavršavanje 11 

1.3.2. Služba za osiguranja 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

1.3.2.1. Odjel za pripremu i planiranje 13 

1.3.3. Služba za sigurnost cestovnog prometa 12 

1.3.4. Protueksplozijska služba 33 

1.3.5. Interventna jedinica policije 365 

1.4. Sektor za granicu 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.4.1. Služba za državnu granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.4.1.1. Odjel za graničnu kontrolu 4 

1.4.1.2. Odjel za zaštitu državne granice 4 

1.4.2. Služba za nezakonite migracije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

1.4.2.1. Odjel za kontrolu 6 

1.4.2.2. Odjel za izvršenje mjera 5 

1.5. Sektor kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

1.5.1. Odjel kriminalističke analitike 10 

1.5.2. Služba općeg kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

1.5.2.1. Odjel za krvne delikte 22 



1.5.2.2. Odjel za imovinske delikte 32 

1.5.2.3. Odjel maloljetničke delinkvencije 8 

1.5.3. Služba organiziranog kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

1.5.3.1. Odjel nadzora organiziranog kriminaliteta 22 

1.5.3.2. Odjel obrade organiziranog kriminaliteta 44 

1.5.3.3. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 9 

1.5.4. Služba gospodarskog kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 7 

1.5.4.1. Odjel za trgovinu i usluge 18 

1.5.4.2. Odjel za proizvodnju i obrtništvo 16 

1.5.4.3. 
Odjel za financijske institucije, 
izvangospodarsku djelatnost, intelektualno 
vlasništvo i kompjutorski kriminalitet 

19 

1.5.4.4. Odjel za nedozvoljenu proizvodnju, trgovinu i 
krijumčarenje pravnih osoba 23 

1.5.5. Služba kriminaliteta droga 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

1.5.5.1. Odjel zlouporabe droga 27 

1.5.5.2. Odjel krijumčarenja droga 10 

1.5.6. Služba kriminalističke tehnike 9 

1.5.6.1. Odjel očevida 45 

1.5.6.2. Odjel kriminalističkih vještačenja 19 

1.5.7. Služba kriminalističkih evidencija 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 7 

1.5.7.1. Odjel za opće i posebne kriminalističke 
evidencije 19 

1.5.7.2. Odjel za evidencije potraga i identifikaciju 11 

1.5.7.3. Odjel potraga 16 

1.6.1. I. Policijska postaja Zagreb 225 

1.6.2. II. Policijska postaja Zagreb 203 

1.6.3. III. Policijska postaja Zagreb 136 

1.6.4. IV. Policijska postaja Zagreb 243 



1.6.5. V. Policijska postaja Zagreb 137 

1.6.6. VI. Policijska postaja Zagreb 222 

1.6.7. VII. Policijska postaja Zagreb 238 

1.6.8. VIII. Policijska postaja Zagreb 130 

1.6.9. Policijska postaja Sesvete 128 

1.6.10. Policijska postaja Velika Gorica 138 

1.6.11. Policijska postaja Zaprešić 225 

1.6.12. Policijska postaja Dugo Selo 79 

1.6.13. Policijska postaja Jastrebarsko 113 

1.6.14. Policijska postaja Samobor 156 

1.6.15. Policijska postaja Sveti Ivan Zelina 64 

1.6.16. Policijska postaja Vrbovec 70 

1.6.17. Policijska postaja Ivanić Grad 72 

1.6.18. I. Postaja prometne policije Zagreb 218 

1.6.19. II. Postaja prometne policije Zagreb 213 

1.6.20. Postaja granične policije Bregana  163 

1.6.21. Postaja aerodromske policije Pleso 193 

1.7. Sektor pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.7.1. Služba za pravne poslove i ljudske potencijale 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.7.1.1. Odjel pravnih poslova 5 

1.7.1.2. Odjel za ljudske potencijale 20 

1.7.2. Služba materijalno-financijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.7.2.1. Odjel financijskih poslova 13 

1.7.2.2. Odjel ekonomata 13 

1.7.2.3. Odjel uslužnih poslova 239 

1.7.3. Služba za tehniku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.7.3.1. Odjel za informatiku i komunikacije 39 



1.7.3.2. Odjel prometne i policijske tehnike 29 

1.8. Sektor upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.8.1. Služba za upravne poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.8.1.1. Odjel za prijavništvo i osobne isprave 97 

1.8.1.2. Odjel za prometne isprave 42 

1.8.1.3. Odjel za poslove oružja  10 

1.8.2. Služba za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

1.8.2.1. Odjel za statusna pitanja stranaca 21 

1.8.2.2. Odjel za državljanstvo 7 

1.8.3. Inspektorat unutarnjih poslova 1 

 
neposredno u Inspektoratu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

1.8.3.1. Inspekcija zaštite od požara 18 

1.8.3.2. Inspekcija proizvodnje i prometa eksplozivnih 
tvari 4 

1.8.3.3. Inspekcija zaštitarskih i detektivskih poslova 7 

1.8.4. Odjel pisarnice  24 

 Policijska uprava zagrebačka – ukupno 5040 

2. 
POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO- 
 
-DALMATINSKA 

1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

2.1. Ured načelnika Policijske uprave 2 

2.1.1. Odjel za zakonitost postupanja 5 

2.1.2. Odjel za izvještajnu analitiku i odnose s 
javnošću 8 

2.1.3. Odjel prevencije  5 

2.2. Operativno-komunikacijski centar policije 30 

2.3. Sektor policije 1 

 neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 1 



ustrojstvenih jedinica 

2.3.1. Služba za javni red  1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

2.3.1.1. Odjel za osiguranja, prevenciju, metodologiju 
rada i stručno usavršavanje policije 14 

2.3.1.2. Protueksplozijski odjel 10 

2.3.2. Služba za sigurnost cestovnog prometa  8 

2.3.3. Interventna jedinica policije 121 

2.4. Sektor za granicu 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

2.4.1. Služba za državnu granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

2.4.1.1. Odjel za graničnu kontrolu i zaštitu državne 
granice 5 

2.4.1.2. Odjel pomorske i aerodromske policije 4 

2.4.2. Služba za nezakonite migracije 8 

2.5. Sektor kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

2.5.1. Odjel kriminalističke analitike 5 

2.5.2. Služba općeg kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 11 

2.5.2.1. Odjel maloljetničke delinkvencije 5 

2.5.2.2. Odjel kriminalističkih evidencija 9 

2.5.3. Služba za očevide i kriminalističku tehniku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 13 

2.5.3.1. Odjel očevida  21 

2.5.4. Služba organiziranog kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

2.5.4.1. Odjel nadzora organiziranog kriminaliteta 7 

2.5.4.2. Odjel za obradu organiziranog kriminaliteta  20 

2.5.4.3. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 5 



2.5.5. Služba gospodarskog kriminaliteta 21 

2.5.6. Služba kriminaliteta droga 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

2.5.6.1. Odjel zlouporabe droga 24 

2.5.6.2. Odjel krijumčarenja droga 5 

2.6.1. I. Policijska postaja Split 146 

2.6.2. II. Policijska postaja Split 126 

2.6.3. Policijska postaja Brač 72 

2.6.4. Policijska postaja Hvar 51 

2.6.5. Policijska postaja Imotski  295 

2.6.6. Policijska postaja Kaštela 69 

2.6.7. Policijska postaja Makarska 85 

2.6.8. Policijska postaja Omiš 67 

2.6.9. Policijska postaja Sinj 89 

2.6.10. Policijska postaja Solin 62 

2.6.11. Policijska postaja Trogir 66 

2.6.12. Policijska postaja Vis 35 

2.6.13. Policijska postaja Vrgorac 142 

2.6.14. Postaja prometne policije Split  121 

2.6.15. Postaja granične policije Trilj 195 

2.6.16. Postaja pomorske policije Split 133 

2.6.17. Postaja aerodromske policije Resnik 143 

2.7. Sektor pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

2.7.1. Služba za pravne poslove i ljudske potencijale 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

2.7.1.1. Odjel pravnih poslova 4 

2.7.1.2. Odjel za ljudske potencijale 10 

2.7.2. Služba materijalno-financijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 11 

2.7.2.1. Odjel financijskih poslova 14 



2.7.2.2. Odjel uslužnih poslova 69 

2.7.3. Služba za tehniku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

2.7.3.1. Odjel za informatiku i komunikacije 17 

2.7.3.2. Odjel prometne i policijske tehnike 16 

2.8. Sektor upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 4 

2.8.1. Služba za upravne poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

2.8.1.1. Odjel za prijavništvo i osobne isprave 10 

2.8.1.2. Odjel za prometne isprave 6 

2.8.1.3. Odjel za poslove oružja 4 

2.8.1.4. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 8 

2.8.2. Inspektorat unutarnjih poslova 1 

 
neposredno u Inspektoratu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

2.8.2.1. Inspekcija zaštite od požara i eksploziva 15 

2.8.2.2. Inspekcija zaštitarskih i detektivskih poslova 4 

2.8.3. Odjel pisarnice 9 

 
Policijska uprava splitsko-dalmatinska – 
ukupno 2500 

3. 
POLICIJSKA UPRAVA PRIMORSKO- 
 
-GORANSKA 

1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

3.1. Ured načelnika Policijske uprave 1 

3.1.1. Odjel za zakonitost postupanja 5 

3.1.2. Odjel za izvještajnu analitiku i odnose s 
javnošću 8 

3.1.3. Odjel prevencije 6 

3.2. Operativno-komunikacijski centar policije 27 

3.3. Sektor policije 1 

 neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 1 



ustrojstvenih jedinica 

3.3.1. Služba za javni red  1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

3.3.1.1. Odjel za osiguranja, prevenciju, metodologiju 
rada i stručno usavršavanje policije 14 

3.3.1.2. Protueksplozijski odjel 9 

3.3.2. Služba za sigurnost cestovnog prometa  7 

3.3.3. Interventna jedinica policije 99 

3.4. Sektor za granicu 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

3.4.1. Služba za državnu granicu 7 

3.4.2. Služba za nezakonite migracije 8 

3.5. Sektor kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

3.5.1 Odjel kriminalističke analitike 5 

3.5.2. Služba općeg kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 11 

3.5.2.1. Odjel maloljetničke delinkvencije 5 

3.5.2.2. Odjel kriminalističkih evidencija 6 

3.5.3. Služba za očevide i kriminalističku tehniku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 14 

3.5.3.1. Odjel očevida  25 

3.5.4. Služba organiziranog kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 13 

3.5.4.1. Odjel nadzora organiziranog kriminaliteta 5 

3.5.4.2. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 

3.5.5. Služba kriminaliteta droga 19 

3.5.6. Služba gospodarskog kriminaliteta 21 

3.6.1. I. Policijska postaja Rijeka 88 

3.6.2. II. Policijska postaja Rijeka 86 

3.6.3. III. Policijska postaja Rijeka 95 



3.6.4. Policijska postaja Mali Lošinj s Ispostavom 
Cres 106 

3.6.5. Policijska postaja Crikvenica  80 

3.6.6. Policijska postaja Čabar 97 

3.6.7. Policijska postaja Delnice 104 

3.6.8. Policijska postaja Krk 84 

3.6.9. Policijska postaja Opatija 95 

3.6.10. Policijska postaja Rab 46 

3.6.11. Policijska postaja Vrbovsko 77 

3.6.12. Postaja prometne policije Rijeka 97 

3.6.13. Postaja granične policije Rupa 139 

3.6.14. Postaja pomorske policije Rijeka 136 

3.6.15. Postaja aerodromske policije Rijeka 88 

3.7. Sektor pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

3.7.1. Služba za pravne poslove i ljudske potencijale 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

3.7.1.1. Odjel pravnih poslova 4 

3.7.1.2. Odjel za ljudske potencijale 9 

3.7.2. Služba materijalno-financijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 11 

3.7.2.1. Odjel financijskih poslova 14 

3.7.2.2. Odjel uslužnih poslova 71 

3.7.3. Služba za tehniku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

3.7.3.1. Odjel za informatiku i komunikacije 23 

3.7.3.2. Odjel prometne i policijske tehnike 16 

3.8. Sektor upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

3.8.1. Služba za upravne poslove 1 

 neposredno u Službi, izvan sastava nižih 1 



ustrojstvenih jedinica 

3.8.1.1. Odjel za prijavništvo i osobne isprave 15 

3.8.1.2. Odjel za prometne isprave 7 

3.8.1.3. Odjel za poslove oružja 4 

3.8.1.4. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 10 

3.8.2. Inspektorat unutarnjih poslova 1 

 
neposredno u Inspektoratu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

3.8.2.1. Inspekcija zaštite od požara i eksploziva 12 

3.8.2.2. Inspekcija zaštitarskih i detektivskih poslova 4 

3.8.3. Odjel pisarnice 9 

 
Policijska uprava primorsko-goranska – 
ukupno 1975 

4. POLICIJSKA UPRAVA OSJEČKO-
BARANJSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

4.1. Ured načelnika Policijske uprave 3 

4.1.1. Odjel za zakonitost postupanja 5 

4.1.2. Odjel za izvještajnu analitiku i odnose s 
javnošću 8 

4.1.3. Odjel prevencije 6 

4.2. Operativno-komunikacijski centar policije 26 

4.3. Sektor policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

4.3.1. Služba za javni red  1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

4.3.1.1. Odjel za osiguranja, prevenciju, metodologiju 
rada i stručno usavršavanje policije 10 

4.3.1.2. Protueksplozijski odjel 6 

4.3.2. Služba za sigurnost cestovnog prometa  6 

4.3.3. Interventna jedinica policije 97 

4.4. Sektor za granicu 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 



4.4.1. Služba za državnu granicu 7 

4.4.2. Služba za nezakonite migracije 7 

4.5. Sektor kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

4.5.1. Odjel kriminalističke analitike 4 

4.5.2. Služba općeg kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 10 

4.5.2.1. Odjel maloljetničke delinkvencije 4 

4.5.2.2. Odjel kriminalističkih evidencija 5 

4.5.2.3. Odjel ratnih zločina 4 

4.5.3. Služba za očevide i kriminalističku tehniku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 14 

4.5.3.1. Odjel očevida  17 

4.5.4. Služba organiziranog kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 11 

4.5.4.1. Odjel nadzora organiziranog kriminaliteta 4 

4.5.4.2. Odjel kriminaliteta droga 10 

4.5.4.3. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 

4.5.5. Služba gospodarskog kriminaliteta 18 

4.6.1. I. Policijska postaja Osijek 120 

4.6.2. II. Policijska postaja Osijek 149 

4.6.3. Policijska postaja Čepin 54 

4.6.4. Policijska postaja Beli Manastir 137 

4.6.5. Policijska postaja Donji Miholjac  144 

4.6.6. Policijska postaja Đakovo 102 

4.6.7. Policijska postaja Belišće 69 

4.6.8. Policijska postaja Našice 87 

4.6.9. Postaja granične policije Dalj 153 

4.6.10. Postaja prometne policije Osijek 90 

4.6.11. Postaja granične policije Beli Manastir 214 

4.7. Sektor pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 



 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

4.7.1. Služba za pravne poslove i ljudske potencijale 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

4.7.1.1. Odjel pravnih poslova 4 

4.7.1.2. Odjel za ljudske potencijale 10 

4.7.2. Služba materijalno-financijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 9 

4.7.2.1. Odjel financijskih poslova 13 

4.7.2.2. Odjel uslužnih poslova 68 

4.7.3. Služba za tehniku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

4.7.3.1. Odjel za informatiku i komunikacije 15 

4.7.3.2. Odjel prometne i policijske tehnike 12 

4.8. Sektor upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

4.8.1. Služba za upravne poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

4.8.1.1. Odjel za prijavništvo i osobne isprave 10 

4.8.1.2. Odjel za prometne isprave i oružje 9 

4.8.1.3. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 9 

4.8.2. Inspektorat unutarnjih poslova 1 

 
neposredno u Inspektoratu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

4.8.2.1. Inspekcija zaštite od požara i eksploziva 6 

4.8.2.2. Inspekcija zaštitarskih i detektivskih poslova 4 

4.8.3. Odjel pisarnice 6 

 
Policijska uprava osječko-baranjska – 
ukupno 1809 

5. POLICIJSKA UPRAVA ISTARSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 



5.1. Ured načelnika Policijske uprave 1 

5.1.1. Odjel za zakonitost postupanja 5 

5.1.2. Odjel za izvještajnu analitiku i odnose s 
javnošću 8 

5.1.3. Odjel prevencije 6 

5.2. Operativno-komunikacijski centar policije 22 

5.3. Sektor policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.3.1. Služba za javni red  1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.3.1.1. Odjel za osiguranja, prevenciju, metodologiju 
rada i stručno usavršavanje policije 10 

5.3.1.2. Protueksplozijski odjel 6 

5.3.2. Služba za sigurnost cestovnog prometa  7 

5.3.3. Interventna jedinica policije 69 

5.4. Sektor za granicu 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.4.1. Služba za državnu granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.4.1.1. Odjel za graničnu kontrolu i zaštitu državne 
granice 4 

5.4.1.2. Odjel pomorske i aerodromske policije 4 

5.4.2. Služba za nezakonite migracije 7 

5.5. Sektor kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.5.1. Odjel kriminalističke analitike 5 

5.5.2. Služba općeg kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 9 

5.5.2.1. Odjel maloljetničke delinkvencije 4 

5.5.2.2. Odjel kriminalističkih evidencija 4 

5.5.3. Služba za očevide i kriminalističku tehniku 1 

 neposredno u Službi, izvan sastava nižih 12 



ustrojstvenih jedinica 

5.5.3.1. Odjel očevida  17 

5.5.4. Služba organiziranog kriminaliteta 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 12 

5.5.4.1. Odjel kriminaliteta droga 16 

5.5.4.2. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 

5.5.5. Služba gospodarskog kriminaliteta 16 

5.6.1. Policijska postaja Pula 151 

5.6.2. Policijska postaja Buje 139 

5.6.3. Policijska postaja Umag  103 

5.6.4. Policijska postaja Buzet 87 

5.6.5. Policijska postaja Labin 64 

5.6.6. Policijska postaja Pazin 50 

5.6.7. Policijska postaja Poreč 130 

5.6.8. Policijska postaja Rovinj 87 

5.6.9. Postaja prometne policije Pula 73 

5.6.10. Postaja pomorske policije Pula 103 

5.6.11. Postaja aerodromske policije Pula 94 

5.7. Sektor pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.7.1. Služba za pravne poslove i ljudske potencijale 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.7.1.1. Odjel pravnih poslova 4 

5.7.1.2. Odjel za ljudske potencijale 8 

5.7.2. Služba materijalno-financijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 8 

5.7.2.1. Odjel financijskih poslova 11 

5.7.2.2. Odjel uslužnih poslova 46 

5.7.3. Služba za tehniku 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 



5.7.3.1. Odjel za informatiku i komunikacije 10 

5.7.3.2. Odjel prometne i policijske tehnike 13 

5.8. Sektor upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Sektoru, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

5.8.1. Služba za upravne poslove 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.8.1.1. Odjel za prijavništvo i osobne isprave 8 

5.8.1.2. Odjel za prometne isprave i oružje 6 

5.8.1.3. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 9 

5.8.2. Inspektorat unutarnjih poslova 1 

 
neposredno u Inspektoratu, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

5.8.2.1. Inspekcija zaštite od požara i eksploziva 6 

5.8.2.2. Inspekcija zaštitarskih i detektivskih poslova 4 

5.8.3. Odjel pisarnice 7 

 Policijska uprava istarska – ukupno 1499 

6. 
POLICIJSKA UPRAVA DUBROVAČKO- 
 
-NERETVANSKA 

1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

6.1. Ured načelnika Policijske uprave 11 

6.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

6.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

6.3.1. Odjel za javni red 10 

6.3.2. Odjel za sigurnost cestovnog prometa 5 

6.3.3. Interventna jedinica policije 76 

6.4. Služba za granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

6.4.1. Odjel za graničnu kontrolu i zaštitu državne 
granice 5 

6.4.2. Odjel za pomorsku i aerodromsku policiju 4 



6.4.3. Odjel za nezakonite migracije 4 

6.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 5 

6.5.1. Odjel općeg kriminaliteta 8 

6.5.2. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 

6.5.3. Odjel kriminalističke tehnike 7 

6.5.4. Odjel organiziranog kriminaliteta 9 

6.5.5. Odjel kriminaliteta droga  7 

6.5.6. Odjel gospodarskog kriminaliteta 5 

6.6.1. Policijska postaja Dubrovnik 88 

6.6.2. Policijska postaja Ston 190 

6.6.3. Policijska postaja Gruda 276 

6.6.4. Policijska postaja Korčula 61 

6.6.5. Policijska postaja Lastovo 25 

6.6.6. Policijska postaja Metković 69 

6.6.7. Policijska postaja Ploče 77 

6.6.8. Postaja prometne policije Dubrovnik 68 

6.6.9. Postaja pomorske policije Dubrovnik 151 

6.6.10. Postaja aerodromske policiji Čilipi 137 

6.6.11. Postaja granične policije Metković 354 

6.7. Služba pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

6.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 7 

6.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 48 

6.7.3. Odjel za tehniku 19 

6.8. Služba upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

6.8.1. Odjel za upravne poslove 9 

6.8.2. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 4 

6.8.3. Inspektorat unutarnjih poslova 9 

 Policijska uprava dubrovačko-neretvanska 1786 



– ukupno 

7. POLICIJSKA UPRAVA KARLOVAČKA  1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

7.1. Ured načelnika Policijske uprave 9 

7.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

7.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 5 

7.3.1. Odjel za javni red 9 

7.3.2. Odjel za sigurnost cestovnog prometa 4 

7.3.3. Interventna jedinica policije 102 

7.4. Služba za granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

7.4.1. Odjel za graničnu kontrolu i zaštitu državne 
granice 5 

7.4.2. Odjel za nezakonite migracije 4 

7.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

7.5.1. Odjel općeg kriminaliteta 8 

7.5.2. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 

7.5.3. Odjel ratnih zločina 4 

7.5.4. Odjel kriminalističke tehnike 10 

7.5.5. Odjel organiziranog kriminaliteta 8 

7.5.6. Odjel kriminaliteta droga  6 

7.5.7. Odjel gospodarskog kriminaliteta 7 

7.6.1. Policijska postaja Karlovac 113 

7.6.2. Policijska postaja Duga Resa 134 

7.6.3. Policijska postaja Ogulin 101 

7.6.4. Policijska postaja Ozalj 159 

7.6.5. Policijska postaja Slunj 67 

7.6.6. Policijska postaja Vojnić 52 

7.6.7. Postaja prometne policije Karlovac 70 

7.6.8. Postaja granične policije Maljevac 184 



7.7. Služba pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

7.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 7 

7.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 53 

7.7.3. Odjel za tehniku 19 

7.8. Služba upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 7 

7.8.1. Odjel za upravne poslove 11 

7.8.2. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 4 

7.8.3. Inspektorat unutarnjih poslova 6 

 Policijska uprava karlovačka – ukupno 1204 

8. POLICIJSKA UPRAVA SISAČKO-
MOSLAVAČKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

8.1. Ured načelnika Policijske uprave 12 

8.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

8.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 4 

8.3.1. Odjel za javni red 12 

8.3.2. Odjel za sigurnost cestovnog prometa 5 

8.3.3. Interventna jedinica policije 75 

8.4. Služba za granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

8.4.1. Odjel za graničnu kontrolu i zaštitu državne 
granice 4 

8.4.2. Odjel za nezakonite migracije 4 

8.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

8.5.1. Odjel općeg kriminaliteta 9 

8.5.2. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 



8.5.3. Odjel ratnih zločina 4 

8.5.4. Odjel kriminalističke tehnike 20 

8.5.5. Odjel organiziranog kriminaliteta 9 

8.5.6. Odjel kriminaliteta droga  7 

8.5.7. Odjel gospodarskog kriminaliteta 8 

8.6.1. Policijska postaja Sisak 107 

8.6.2. Policijska postaja Sunja 35 

8.6.3. Policijska postaja Gvozd 85 

8.6.4. Policijska postaja Kutina 85 

8.6.5. Policijska postaja Novska 137 

8.6.6. Policijska postaja Petrinja 65 

8.6.7. Policijska postaja Glina 58 

8.6.8. Policijska postaja Dvor 147 

8.6.9. Policijska postaja Hrvatska Kostajnica 153 

8.6.10. Postaja prometne policije Sisak 65 

8.6.11. Postaja prometne policije Kutina 61 

8.7. Služba pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

8.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 9 

8.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 70 

8.7.3. Odjel za tehniku 19 

8.8. Služba upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

8.8.1. Odjel za upravne poslove 10 

8.8.2. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 5 

8.8.3. Inspektorat unutarnjih poslova 9 

 
Policijska uprava sisačko-moslavačka – 
ukupno 1335 

9. 
POLICIJSKA UPRAVA ŠIBENSKO- 
 
-KNINSKA 

1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 



9.1. Ured načelnika Policijske uprave 13 

9.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

9.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

9.3.1. Odjel za javni red 10 

9.3.2. Odjel za sigurnost cestovnog prometa 4 

9.3.3. Interventna jedinica policije 70 

9.4. Služba za granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.4.1. Odjel za graničnu kontrolu i zaštitu državne 
granice 4 

9.4.2. Odjel za pomorsku policiju 4 

9.4.3. Odjel za nezakonite migracije 4 

9.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

9.5.1. Odjel općeg kriminaliteta 8 

9.5.2. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 

9.5.3. Odjel ratnih zločina 4 

9.5.4. Odjel kriminalističke tehnike 7 

9.5.5. Odjel organiziranog kriminaliteta 6 

9.5.6. Odjel kriminaliteta droga  8 

9.5.7. Odjel gospodarskog kriminaliteta 7 

9.6.1. Policijska postaja Šibenik s Ispostavom 
Primošten 116 

9.6.2. Policijska postaja Vodice 66 

9.6.3. Policijska postaja Drniš 53 

9.6.4. Policijska postaja Knin 175 

9.6.5. Postaja prometne policije Šibenik 52 

9.6.6. Postaja pomorske policije Šibenik 92 

9.7. Služba pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

9.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 7 



9.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 61 

9.7.3. Odjel za tehniku 18 

9.8. Služba upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 8 

9.8.1. Odjel za upravne poslove 11 

9.8.2. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 4 

9.8.3. Inspektorat unutarnjih poslova 8 

 
Policijska uprava šibensko-kninska – 
ukupno 858 

10. POLICIJSKA UPRAVA VUKOVARSKO--
SRIJEMSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

10.1. Ured načelnika Policijske uprave 14 

10.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

10.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

10.3.1. Odjel za javni red 13 

10.3.2. Odjel za sigurnost cestovnog prometa 5 

10.3.3. Interventna jedinica policije 96 

10.4. Služba za granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

10.4.1. Odjel za graničnu kontrolu  4 

10.4.2. Odjel za zaštitu državne granice 4 

10.4.3. Odjel za nezakonite migracije 5 

10.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 6 

10.5.1. Odjel općeg kriminaliteta 12 

10.5.2. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 

10.5.3. Odjel ratnih zločina 4 

10.5.4. Odjel kriminalističke tehnike 17 

10.5.5. Odjel organiziranog kriminaliteta 8 



10.5.6. Odjel kriminaliteta droga  8 

10.5.7. Odjel gospodarskog kriminaliteta 7 

10.6.1. Policijska postaja Vukovar 248 

10.6.2. Policijska postaja Ilok 244 

10.6.3. Policijska postaja Tovarnik 187 

10.6.4. Policijska postaja Vinkovci s Ispostavom 
Markušica 177 

10.6.5. Policijska postaja Otok 64 

10.6.6. Policijska postaja Županja 249 

10.6.7. Policijska postaja Vrbanja 187 

10.6.8. Postaja prometne policije Vinkovci 75 

10.6.9. Postaja granične policije Bajakovo 191 

10.7. Služba pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

10.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 10 

10.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 57 

10.7.3. Odjel za tehniku 18 

10.8. Služba upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 11 

10.8.1. Odjel za upravne poslove 10 

10.8.2. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 4 

10.8.3. Inspektorat unutarnjih poslova 6 

 
Policijska uprava vukovarsko-srijemska – 
ukupno 1973 

11. POLICIJSKA UPRAVA ZADARSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

11.1. Ured načelnika Policijske uprave 15 

11.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

11.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

11.3.1. Odjel za javni red 13 



11.3.2. Odjel za sigurnost cestovnog prometa 5 

11.3.3. Interventna jedinica policije 85 

11.4. Služba za granicu 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

11.4.1. Odjel za graničnu kontrolu i zaštitu državne 
granice 4 

11.4.2. Odjel za pomorsku i aerodromsku policiju 4 

11.4.3. Odjel za nezakonite migracije 4 

11.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 8 

11.5.1. Odjel općeg kriminaliteta 10 

11.5.2. Odjel terorizma i ekstremnog nasilja 4 

11.5.3. Odjel ratnih zločina 4 

11.5.4. Odjel kriminalističke tehnike 9 

11.5.5. Odjel organiziranog kriminaliteta 11 

11.5.6. Odjel kriminaliteta droga  13 

11.5.7. Odjel gospodarskog kriminaliteta 11 

11.6.1. I. Policijska postaja Zadar 129 

11.6.2. II. Policijska postaja Zadar 81 

11.6.3. Policijska postaja Biograd 57 

11.6.4. Policijska postaja Benkovac 59 

11.6.5. Policijska postaja Gračac 49 

11.6.6. Policijska postaja Obrovac 53 

11.6.7. Policijska postaja Pag 46 

11.6.8. Postaja granične policije Donji Srb 84 

11.6.9. Postaja prometne policije Zadar 74 

11.6.10. Postaja pomorske policije Zadar 111 

11.6.11. Postaja aerodromske policije Zemunik 83 

11.7. Služba pravnih, financijskih i tehničkih 
poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

11.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 9 

11.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 77 



11.7.3. Odjel za tehniku 19 

11.8. Služba upravnih i inspekcijskih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 7 

11.8.1. Odjel za upravne poslove 13 

11.8.2. Odjel za državljanstvo i statusna pitanja 
stranaca 6 

11.8.3. Inspektorat unutarnjih poslova 9 

 Policijska uprava zadarska – ukupno 1195 

12. POLICIJSKA UPRAVA BJELOVARSKO-
-BILOGORSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

12.1. Ured načelnika Policijske uprave 13 

12.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

12.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

12.3.1. Odsjek za javni red i nezakonite migracije 6 

12.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 3 

12.3.3. Interventna jedinica policije 77 

12.4. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 4 

12.4.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 25 

12.4.2. Odsjek kriminalističke tehnike 5 

12.5.1. Policijska postaja Bjelovar 112 

12.5.2. Policijska postaja Čazma 49 

12.5.3. Policijska postaja Daruvar 78 

12.5.4. Policijska postaja Garešnica 50 

12.5.5. Policijska postaja Grubišno Polje 50 

12.5.6. Postaja prometne policije Bjelovar 45 

12.6. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

12.6.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 5 

12.6.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 44 



12.6.3. Odjel za tehniku 13 

12.6.4. Odjel za upravne poslove 17 

12.6.5. Inspektorat unutarnjih poslova 5 

 
Policijska uprava bjelovarsko-bilogorska – 
ukupno 627 

13. POLICIJSKA UPRAVA BRODSKO-
POSAVSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

13.1. Ured načelnika Policijske uprave 13 

13.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

13.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

13.3.1. Odsjek za javni red  7 

13.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 4 

13.3.3. Interventna jedinica policije 81 

13.4. Služba za granicu 8 

13.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

13.5.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 24 

13.5.2. Odsjek kriminalističke tehnike 6 

13.6.1. Policijska postaja Slavonski Brod 118 

13.6.2. Policijska postaja Nova Gradiška 78 

13.6.3. Policijska postaja Okučani 31 

13.6.4. Policijska postaja Vrpolje 177 

13.6.5. Postaja prometne policije Slavonski Brod 77 

13.6.6. Postaja granične policije Slavonski Brod 173 

13.6.7. Postaja granične policije Stara Gradiška 175 

13.7. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

13.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 7 

13.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 47 

13.7.3. Odjel za tehniku 17 



13.7.4. Odjel za upravne poslove 24 

13.7.5. Inspektorat unutarnjih poslova 5 

 
Policijska uprava brodsko-posavska – 
ukupno 1099 

14. POLICIJSKA UPRAVA KOPRIVNIČKO-
KRIŽEVAČKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

14.1. Ured načelnika Policijske uprave 10 

14.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

14.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

14.3.1. Odsjek za javni red  5 

14.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 3 

14.3.3. Interventna jedinica policije 51 

14.4. Služba za granicu 6 

14.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

14.5.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 22 

14.5.2. Odsjek kriminalističke tehnike 4 

14.6.1. Policijska postaja Koprivnica 69 

14.6.2. Policijska postaja Đurđevac 67 

14.6.3. Policijska postaja Križevci 70 

14.6.4. Postaja prometne policije Koprivnica 49 

14.6.5. Postaja granične policije Koprivnica 87 

14.7. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 4 

14.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 5 

14.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 47 

14..7.3. Odjel za tehniku 13 

14.7.4. Odjel za upravne poslove 14 

14.7.5. Inspektorat unutarnjih poslova 5 

 
Policijska uprava koprivničko-križevačka – 
ukupno 557 



15. 
POLICIJSKA UPRAVA KRAPINSKO- 
 
-ZAGORSKA 

1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

15.1. Ured načelnika Policijske uprave 12 

15.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

15.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

15.3.1. Odsjek za javni red  5 

15.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 3 

15.3.3. Interventna jedinica policije 65 

15.4. Služba za granicu 6 

15.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

15.5.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 23 

15.5.2. Odsjek kriminalističke tehnike 9 

15.6.1. Policijska postaja Zabok 40 

15.6.2. Policijska postaja Donja Stubica 48 

15.6.3. Policijska postaja Klanjec 154 

15.6.4. Policijska postaja Krapina 69 

15.6.5. Policijska postaja Pregrada 76 

15.6.6. Policijska postaja Zlatar Bistrica 50 

15.6.7. Postaja prometne policije Krapina 52 

15.6.8. Postaja granične policije Macelj 125 

15.7. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

15.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 6 

15.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 43 

15.7.3. Odjel za tehniku 14 

15.7.4. Odjel za upravne poslove 12 

15.7.5. Inspektorat unutarnjih poslova 5 

 
Policijska uprava krapinsko-zagorska – 
ukupno 845 



16. POLICIJSKA UPRAVA LIČKO-
SENJSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

16.1. Ured načelnika Policijske uprave 9 

16.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

16.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

16.3.1. Odsjek za javni red  10 

16.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 3 

16.3.3. Interventna jedinica policije 62 

16.4. Služba za granicu 6 

16.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

16.5.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 18 

16.5.2. Odsjek kriminalističke tehnike 4 

16.6.1. Policijska postaja Gospić 79 

16.6.2. Policijska postaja Otočac 66 

16.6.3. Policijska postaja Donji Lapac 89 

16.6.4. Policijska postaja Korenica 189 

16.6.5. Policijska postaja Senj 67 

16.6.6. Policijska postaja Karlobag 44 

16.6.7. Policijska postaja Novalja 37 

16.7. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

16.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 6 

16.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 32 

16.7.3. Odjel za tehniku 15 

16.7.4. Odjel za upravne poslove 15 

16.7.5. Inspektorat unutarnjih poslova 6 

 Policijska uprava ličko-senjska – ukupno 785 

17. POLICIJSKA UPRAVA MEĐIMURSKA 1 

 neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 2 



nižih ustrojstvenih jedinica 

17.1. Ured načelnika Policijske uprave 10 

17.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

17.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

17.3.1. Odsjek za javni red  5 

17.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 3 

17.3.3. Interventna jedinica policije 56 

17.4. Služba za granicu 5 

17.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

17.5.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 23 

17.5.2. Odsjek kriminalističke tehnike 6 

17.6.1. Policijska postaja Čakovec 76 

17.6.2. Policijska postaja Prelog 114 

17.6.3. Policijska postaja Mursko Središće 73 

17.6.4. Policijska postaja Štrigova 76 

17.6.5. Postaja prometne policije Čakovec 47 

17.7. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

17.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 5 

17.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 30 

17.7.3. Odjel za tehniku 14 

17.7.4. Odjel za upravne poslove 15 

17.7.5. Inspektorat unutarnjih poslova 4 

 Policijska uprava međimurska – ukupno 589 

18. POLICIJSKA UPRAVA POŽEŠKO-
SLAVONSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

18.1. Ured načelnika Policijske uprave 10 

18.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

18.3. Služba policije 1 



 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

18.3.1. Odsjek za javni red i nezakonite migracije 6 

18.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 3 

18.3.3. Interventna jedinica policije 50 

18.4. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

18.4.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 19 

18.4.2. Odsjek kriminalističke tehnike 5 

18.5.1. Policijska postaja Požega 95 

18.5.2. Policijska postaja Pleternica 52 

18.5.3. Policijska postaja Pakrac 59 

18.6. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

18.6.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 5 

18.6.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 29 

18.6.3. Odjel za tehniku 13 

18.6.4. Odjel za upravne poslove 15 

18.6.5. Inspektorat unutarnjih poslova 6 

 
Policijska uprava požeško-slavonska – 
ukupno 394 

19. POLICIJSKA UPRAVA VARAŽDINSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

19.1. Ured načelnika Policijske uprave 12 

19.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

19.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 2 

19.3.1. Odsjek za javni red  6 

19.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 3 

19.3.3. Interventna jedinica policije 66 

19.4. Služba za granicu 6 

19.5. Služba kriminalističke policije 1 



 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 4 

19.5.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 26 

19.5.2. Odsjek kriminalističke tehnike 11 

19.6.1. Policijska postaja Varaždin 96 

19.6.2. Policijska postaja Ivanec 68 

19.6.3. Policijska postaja Ludbreg 44 

19.6.4. Policijska postaja Novi Marof 60 

19.6.5. Postaja prometne policije Varaždin 56 

19.6.6. Postaja granične policije Varaždin 119 

19.7. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

19.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 6 

19.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 33 

19.7.3. Odjel za tehniku 16 

19.7.4. Odjel za upravne poslove 20 

19.7.5. Inspektorat unutarnjih poslova 6 

 Policijska uprava varaždinska – ukupno 683 

20. POLICIJSKA UPRAVA VIROVITIČKO--
PODRAVSKA 1 

 
neposredno u Policijskoj upravi, izvan sastava 
nižih ustrojstvenih jedinica 2 

20.1. Ured načelnika Policijske uprave 11 

20.2. Operativno-komunikacijski centar policije 16 

20.3. Služba policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

20.3.1. Odsjek za javni red  6 

20.3.2. Odsjek za sigurnost cestovnog prometa 5 

20.3.3. Interventna jedinica policije 39 

20.4. Služba za granicu 5 

20.5. Služba kriminalističke policije 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 3 

20.5.1. Odsjek za obradu kriminaliteta 20 



20.5.2. Odsjek kriminalističke tehnike 4 

20.6.1. Policijska postaja Virovitica 83 

20.6.2. Policijska postaja Orahovica 45 

20.6.3. Policijska postaja Slatina 98 

20.6.4. Policijska postaja Pitomača 63 

20.6.5. Postaja prometne policije Virovitica 48 

20.6.6. Postaja granične policije Terezino Polje 50 

20.7. Služba zajedničkih i upravnih poslova 1 

 
neposredno u Službi, izvan sastava nižih 
ustrojstvenih jedinica 1 

20.7.1. Odjel za pravne poslove i ljudske potencijale 5 

20.7.2. Odjel materijalno-financijskih poslova 31 

20.7.3. Odjel za tehniku 12 

20.7.4. Odjel za upravne poslove 13 

20.7.5. Inspektorat unutarnjih poslova 6 

 
Policijska uprava virovitičko-podravska – 
ukupno 571 

 UKUPNO 31334 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Jedan od strateških prioriteta Republike Hrvatske nakon ulaska u EU je preuzimanje 
„Schengenske granice“, odnosno  potpuno preuzimanje vanjske granice EU što uključuje 
ukidanje unutarnjih granica s Republikom Slovenijom i Mađarskom. 

Sukladno planovima, Republika Hrvatska je na sastanku Schengenskog odbora u 
lipnju 2014. godine iskazala namjeru da s danom 1. srpnja 2015. godine bude spremna za 
provođenje Schengenske evaluacije, što uključuje da prije toga datuma podnese Deklaraciju o 
spremnosti za evaluaciju.  

U kratkom vremenu nakon toga potrebno je ispuniti standardni upitnik za evaluaciju 
implementacije schengenske pravne stečevine koji se sastoji od 384 pitanja, od kojih većina 
sadrži nekoliko potpitanja i opisnog je karaktera. 

Evaluacijom će biti obuhvaćena područja policijske suradnje, zaštite podataka, vize, 
upravljanje vanjskim granicama ( kopno, more, zrak ) te informacijski sustavi SIS II/SIRENE. 

Navedeni upitnik po obimu veći je od upitnika za članstvo u EU iz područja pravosuđa 
i unutarnjih poslova koji je sadržavao 224 pitanja.  

U svrhu koordinacije svih nadležnih tijela u pogledu ispunjavanja upitnika i 
predstojećih Schengenskih evaluacija, administrativne i stručne potpore međuresornoj 
Schengenskoj koordinaciji i koordinatoru za Schengensku evaluaciju  te operativnoj potpori 
funkcioniranja Schengena i ostalim pitanjima vezanim za Schengen, kao i zbog utvrđenih 
rokova za navedena postupanja, ovim izmjenama i dopunama Uredbe o unutarnjem ustrojstvu 
Ministarstva unutarnjih poslova predlaže se sadašnji Samostalni sektor za europske integracije 
i međunarodne poslove preustrojiti u Samostalni sektor za Schengensku koordinaciju i 
projekte Europske unije s dvije niže ustrojstvene jedinice – Službom za Schengensku 
koordinaciju i Službom za projekte Europske unije.  

Dio poslova koje sada obavlja Samostalni sektor za europske integracije i 
međunarodne poslove prešao bi u Službu za međunarodne odnose u Kabinetu ministra, koja 
stoga mijenja naziv i opis poslova, dok bi dio poslova koji se odnosi na praćenje i 
implementaciju EU zakonodavstva bio ustrojen kao nova Služba za europsko zakonodavstvo 
u sadašnjem Sektoru za pravne poslove.  

Isto tako, prema ovome prijedlogu dio poslova koji se odnosi na sudjelovanje 
policijskih službenika u mirovnim misijama i poslove časnika za vezu, koji se sada obavljaju 
u okviru Samostalnog sektora za europske integracije i međunarodne poslove  obavljao bi se u 
okviru Ureda glavnog ravnatelja policije.  

Sada su u Samostalnom sektoru za europske integracije i međunarodne poslove 
sistematizirana 33 izvršitelja. U novom Sektoru za Schengensku koordinaciju i projekte 
Europske unije predviđa se 21 izvršitelj, 6 izvršitelja prelazi u Ured glavnog ravnatelja 
policije – Službu za stratešku međunarodnu policijsku suradnju, a u novoosnovanoj Službi za 
europsko zakonodavstvo bit će 12 izvršitelja.  Na taj način u ovom segmentu poslova dolazi 
do povećanja od 6 izvršitelja. 

 
 Nadalje, ovim Prijedlogom Uredbe izvršene su i izmjene koje se odnose na 

ukidanje Postaje granične policije Zagreb te će poslove nadzora državne granice koje sada 
obavlja ta policijska postaja  obavljati Policijska postaja Zaprešić. Sada je u PGP Zagreb 
sistematizirano 77 izvršitelja. Dio zaposlenika bit će raspoređen na poslove u PP Zaprešić, 
dok će dio zaposlenika biti raspoređen sukladno potrebama službe na nepopunjena radna 
mjesta u Policijskoj upravi zagrebačkoj.  U PP Zaprešić sistematizirani broj izvršitelja povećat 
će se za 58, međutim, na razini PU zagrebačke doći će do smanjenja ukupnog broja 
sistematiziranih radnih mjesta za 8. 
 



 Predloženom Uredbom, opis poslova Centra za forenzička ispitivanja, istraživanja i 
vještačenja dopunjuje se radi omogućavanja postupanja po  Odluci Vijeća Europske unije od 
27. ožujka 2000.g. o poboljšanju razmjene informacija radi suzbijanja krivotvorenja putnih 
isprava (2000/261/PUP), a vezano uz Zajedničku Akciju od 3. prosinca 1998.g. o osnivanju 
Europskog sustava slikovnog arhiviranja (FADO) koju je Vijeće usvojilo na temelju članka 
K.3. Ugovora o Europskoj uniji (98/700/PUP).  

 

 U cilju unaprjeđenja učinkovitosti Službe posebnih kriminalističkih poslova, 
smanjenja broja prekovremenih sati rada i uvođenja četvrte smjene u radni proces predlaže se 
povećanje sistematiziranog broja izvršitelja u ovoj ustrojstvenoj jedinici za 15 izvršitelja.  
 
 Kako je u tijeku nabava novih letjelica radi ostvarivanja pretpostavki za Schengensku 
evaluaciju i radi osiguranja propisanih standarda za pristupanje schengenskom prostoru, u 
Zrakoplovnoj jedinici povećava se sistematizirani broj izvršitelja za 4. 
 
 Radi ispunjavanja pretpostavki za pozicioniranje Centra za obuku vodiča i dresuru 
službenih pasa kao regionalnog centra te radi provedbe projekta IPA 2011 – izgradnja Centra 
za obuku vodiča i dresuru službenih pasa u Zagrebu, u ovoj ustrojstvenoj jedinici povećava se 
sistematizirani broj izvršitelja za 8. 
 
 Nadalje, prema važećoj Uredbi o unutarnjem ustrojstvu MUP-a poslovi zaštite štićenih 
osoba, objekata i prostora obavljaju se u okviru Ureda za posebne poslove sigurnosti u 
Ravnateljstvu policije. Ovim izmjenama i dopunama važeće Uredbe, u cilju racionalizacije i 
smanjenja troškova te podizanja razine složenosti obavljanja poslova, predlaže se Ured za 
posebne poslove sigurnosti preustrojiti u Upravu za posebne poslove sigurnosti u okviru 
Ravnateljstva policije, koja u svom sastavu ima postojeće tri Službe. Sadašnji ustroj Ureda za 
posebne poslove sigurnosti zasniva se na radu tri službe: Službe za osiguranje i zaštitu 
štićenih osoba, Službe za osiguranje i zaštitu štićenih objekata i prostora te Službe za 
osiguranje i zaštitu diplomatskih misija i konzularnih ureda. Prema ovom prijedlogu 
preustroja sadašnjeg Ureda,  broj radnih mjesta koja su sistematizirana neposredno u Upravi 
za posebne poslove sigurnosti ostao bi nepromijenjen. U Službi za osiguranje i zaštitu štićenih 
osoba broj izvršitelja povećava se za 74, Službi za osiguranje i zaštitu štićenih objekata i 
prostora broj izvršitelja smanjuje se za 3, dok u Službi za osiguranje i zaštitu diplomatskih 
misija i konzularnih ureda broj izvršitelja ostaje nepromijenjen. Ukupno unutar Uprave za 
posebne poslove sigurnosti, sistematizirani broj izvršitelja povećava se za 71.  Naime, 
sadašnji rad u Službi za osiguranje i zaštitu štićenih osoba je zbog nedostatnog broja 
policijskih službenika uglavnom organiziran naizmjence u dvije grupe, što rezultira 
ostvarivanjem velikog broja prekovremenih sati rada koji prekoračuju propisana zakonska 
ograničenja. Kako bi se obavljanje poslova baziralo isključivo na redovnom radu (kako i 
predviđaju važeći propisi) rad bi trebalo organizirati u tri grupe, a što ima za posljedicu 
povećanje broja neposrednih izvršitelja.   
      

Dakle, za napomenuti je da se ukupni okvirni broj državnih službenika i namještenika 
u MUP-u, prikazan u tablici koja je sastavni dio Uredbe o unutarnjem ustrojstvu MUP-a 
povećava za 86 izvršitelja. Međutim, isto tako ukazujemo kako je u određenim 
ustrojstvenim jedinicama sistematizirani broj izvršitelja smanjen.  

Uz navedeno, naglašava se kako će radna mjesta na kojima će se povećati broj 
izvršitelja popuniti preraspodjelom službenika, a ne novim prijamima. 

Također, s obzirom na ostale predložene izmjene i dopune Uredbe,  odnosno izmjene 
naziva ustrojstvenih jedinica te promjene u broju izvršitelja u pojedinim ustrojstvenim 



jedinicama, bilo je potrebno izraditi novi tablični prikaz okvirnog broja državnih službenika i 
namještenika te ga priložiti ovim izmjenama i dopunama. 

 
 


